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Håndværk og kagens historie 

Søndag d. 18. maj holder vi håndværkerdag og historisk 

kagecafé på frilandsmuseet i Maribo 

 

Foråret er tiden, hvor både hus og have kalder på vores opmærksomhed – og 

hvor vi søger inspiration til nye projekter og gode oplevelser. På frilandsmuseet De 

Gamle Huse i Maribo markerer vi årstiden med to arrangementer, der hver især 

hylder håndværk, traditioner og de små glæder i livet. 

Forårsdag med fokus på håndværk og husets sjæl 

Når forårets første grønne spirer bryder frem, følger travlheden med – sådan har 

det været i generationer. Derfor inviterer vi til en inspirerende dag i håndværkets 

tegn, hvor eksperter i bevaring af gamle huse deler ud af deres viden. 
 

“Så har du bindingsværk, stråtag eller kalkmure, som du vil passe godt på? Så kan 

du denne søndag få gode råd fra dygtige håndværkere om vedligeholdelse og 

istandsættelse. Arrangementet henvender sig til alle med kærlighed til traditionelt 

byggeri, historiske huse og en lyst til at dykke ned i vores fantastiske gamle 

håndværksmæssige traditioner,” fortæller Carsten Malmros Jensen, tømrer og 

tækker ved Museum Lolland-Falster. 

En sød eftermiddag i Skovpavillonen – kagens kulturhistorie på menuen 

Denne søndag kan du også tage plads i Skovpavillonens smukke dansesal, hvor 

der dækkes op til et overdådigt kagebord. Her inviterer vi på en smagfuld rejse 

gennem kagens kulturhistorie – fra middelalderens fedtkager til 1900-tallets 

flødeskumskager. 

“Undervejs fortæller vi om gamle opskrifter, ingredienser, former og ikke mindst de 

impulser, der gennem tiden har påvirket, hvilke kager der blev sat til livs. 

Kagearrangementet kombinerer velsmag og viden – og da der er et begrænset 

antal pladser, anbefaler vi at sikre sig billet i god tid via museets hjemmeside. Med 

en billet til kagearrangementet kan man også besøge håndværkerdagen og få 

en søndag fyldt med oplevelser til alle sanser,” fortæller Anne-Lotte Sjørup 

Mathiesen, formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster, der sammen med 

Carsten Malmros Jensen glæder sig til at byde velkommen til en skøn dag med 

masser af oplevelser. 



Billedtekst: Fotos: Museum Lolland-Falster 

For yderligere oplysninger og interview kontakt: Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, 

asm@museumlollandfalster.dk / 2559 3456 

Hvor: De Gamle Huse, frilandsmuseet i Maribo, Meinckes Vej 5, 4930 Maribo 

Hvornår: 18. maj 2025, håndværkerdagen kl. 10-16, historisk kagecafé kl. 13-15 

Pris: håndværkerdagen: voksne 115 kr., børn 30 kr. og årskortholdere 75 kr. Historisk 

kagecafé 295 kr. inkl. entré til håndværkerdagen 
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